argu-

*¶ Exheredatus
mala mente à
patre, qui sibi et
liberis emphy-
teusim quæsiue-
rat: non repelli-
tur ab emphy-
teusi.*

argumentum fuerit comparatio iuris patronatus: ego hanc æquiparationē autoritate receptioris sententiæ excludo. Lego enim, receptum esse communiter, quòd ipse qui sibi, et liberis emphyteusim quasi liberis, nō quasi hæredibus accepit: minimè potest vni liberorum eam in totum assignare: vti resoluunt Iason in. l. 2. n. 210. C. De iure emphyteu. & multi alij autores allegati à Dida. Couarr. Varia. resolu. lib. 2. cap. 18. Ergo si ex iure patronatus nō potuit ad huiusmodi emphyteusim induci assignatio argumēto tituli. ff. De assignan. libertis: minùs ex eodem patronatus iure inducenda erit priuatio emphyteusis propter exheredationem. Faciliùs enim fuit assignatio per interpretationem adiuuanda, quàm exheredatio odiosa, argumē. l. Cùm quidam. ff. De libe. & posthu. Denique in iudicando & consulendo auderē recedere ab ea Bartoli sentētia. Considero enim nouè, quòd Bartolus non affirmauit eam: nisi posito casu, quòd pater posset vni eorū liberis emphyteusim assignare, vt apparet ex scriptis eiusdem in. d. §. Sili-beri. n. 6. vers. Præterea posito. Porrò idem Bartolus priore loco asseruerat constantiùs, nō posse patrē vni ex liberis talē emphyteusim assignare: vt cōmuniter ex eius sententia tenetur. Ergo ex Bartoli sententia in hoc priore loco, vt iliter deducemus, quòd nec as-

Bartoli sentētia in. l. Vt iuris iurandi. §. Si liberi. n. 7. ff. De operis liberti. quomodo intelligenda.

L signatio

signatio, nec priuatio propter exheredationem, locū habēt in huiusmodi emphyteusi: vt meritò scripserit Anto. Rube. in repet. d. §. Quidam rectè. d. n. 185. quæstionem exheredationis pendere ex quæstione assignationis. Quare concludo, non temerè affirmādum esse, quòd pater, qui à Rege maioratū meruit, possit ex iusta exheredationis causa filium maioratu priuare. Æstimari enim debet, quòd maioratum filius non tam patris opera habuerit, quàm etiā Regis donātis beneficio. Proinde maioratus non est accepto ferēdus ipsi soli patri, perinde atq; si solus ipse maioratum constituisset: vt eleganter probatur lege Regia lib. 4. tit. 35. §. 1. ibi. *Orá the venham &c. coniuñcto. §. fina. ibi. Saluo se ho dito &c.*

¶ Exheredatio
iusta aliquādo
filium remouet
à maioratu,
quem auus vlti-
mo loco habuit.

Erit tamen quando æquissimum videatur, filium alio qui successurum à maioratu excludere, si à patre fuerit iustè exheredatus. Et (quod prima facie mirabile apparebit) hanc æquitatem inducere volumus eo casu, quo maioratū pater nō acquisiuit, sed auus, vel ex maioribus aliquis. Finge enim, quòd primogenitus alicuius habentis maioratum, exheredauit filium ex vera & legitima causa, & deinde viuo patre in acie belli pro republica cecidit. Nempe hoc iure vtimur, vt in successione auiti maioratus, nepos patruo etiam annis maiori præferatur, si primogenitus